2021

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
MODALIDADE: Dispensa de Licitação Art. 24, II da Lei de Licitações.
CONTRATANTE: Instituto de Previdência do Município de Paraibuna-IPMP
CONTRATADA: FOUR INFO DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE LTDA EPP.
OBJETO: Locação de software de gerenciamento das aposentadorias e benefícios dos seus
segurados, compreendendo a sua implantação e treinamentos dos servidores para sua
utilização
VALOR TOTAL: R$ 9.660,00 (nove mil seiscentos e sessenta reais)
PRAZO: 12 (doze) meses
ASSINATURA: 15 de janeiro de 2021.

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
MODALIDADE: Dispensa de Licitação Art. 24, II da Lei de Licitações.
CONTRATANTE: Instituto de Previdência do Município de Paraibuna-IPMP
CONTRATADA: EC2G ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA ME OBJETO: Realização de
Estruturação Organizacional e Administrativa do Instituto de Previdência do Município de
Paraibuna.
VALOR TOTAL: R$ 17.150,00 (dezessete mil cento e cinquenta reais)
PRAZO: 03 (três) meses
ASSINATURA: 15 de janeiro de 2021.

ADITAMENTO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
MODALIDADE: Dispensa de Licitação Art. 24, II da Lei de Licitações
CONTRATANTE: Instituto de Previdência do Município de Paraibuna-IPMP
CONTRATADA: MESSIAS DE OLIVEIRA 30324454856
OBJETO: Prestação de Serviços de Manutenção de Site, armazenamento de dados,
hospedagem e controle de e-mail institucional.
VALOR TOTAL: R$ 1.567,76 (um mil quinhentos e sessenta e sete reais e setenta e seis
centavos)
PRAZO: 12 (doze) meses.
ASSINATURA: 22 de janeiro de 2021.

ADITAMENTO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
MODALIDADE: Dispensa de Licitação Art. 24, II da Lei de Licitações
CONTRATANTE: Instituto de Previdência do Município de Paraibuna-IPMP
CONTRATADA: CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA – CIEE
OBJETO: Realização de Estágio e Concessão de Bolsa de Estágio a Estudantes.
VALOR TOTAL: R$1.674,04 (um mil seiscentos e setenta e quatro reais e quatro centavos)
PRAZO: 12 (doze) meses.
ASSINATURA: 29 de janeiro de 2021.

ADITAMENTO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
MODALIDADE: Pregão Presencial
CONTRATANTE: Instituto de Previdência do Município de Paraibuna-IPMP
CONTRATADO: CASP – VALE CONSULTORIA E ASSESSORIA DE SISTEMAS
PÚBLICOS LTDA - ME
OBJETO: Contratação de empresa especializada para locação de sistemas de
informática, incluindo licença de uso de software de gestão pública, e conversão de
dados, implantação e treinamento/capacitação de usuários, conforme especificações e
condições constantes do termo de referência.

VALOR TOTAL: R$ 42.659,68 (quarenta e dois mil seiscentos e cinquenta e nove
reais e sessenta e oito centavos)
PRAZO: 12 (doze) meses
ASSINATURA: 17 de fevereiro de 2021.

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
MODALIDADE: Carta Convite
CONTRATANTE: Instituto de Previdência do Município de Paraibuna-IPMP
CONTRATADO: SERVAM – SERVIÇOS DE ASSESSORIA LTDA
OBJETO: Prestação de serviços contábeis especializados, assessoria, consultoria e
acompanhamento da execução orçamentária e financeira com análise e revisão dos
registros e das demonstrações contábeis, junto a tesouraria do instituto, elaboração de
balancetes mensais dos recursos movimentados diretamente pelo Instituto de
Previdência do Município de Paraibuna – IPMP, Prestação de Contas Anual – PCA e
alimentação de sistemas exigidos juntos ao MPAS/PCASP e TCE.
VALOR TOTAL: R$ 46.680,00 (quarenta e seis mil seiscentos e oitenta reais)
PRAZO: 12 (doze) meses
ASSINATURA: 16 de março de 2021.

ADITAMENTO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
MODALIDADE: Dispensa de Licitação Art. 24, II da Lei de Licitações
CONTRATANTE: Instituto de Previdência do Município de Paraibuna - IPMP
CONTRATADA: CRÉDITO & MERCADO GESTÃO DE VALORES MOBILIARIOS LTDA
OBJETO: Prestação de Serviços de Consultoria de Valores Mobiliários.
VALOR TOTAL: R$ 3.155,76 (três mil cento e cinquenta e cinco reais e setenta e seis
centavos)
PRAZO: 12 (doze) meses.
ASSINATURA: 29 de março de 2021.

ADITAMENTO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
MODALIDADE: Carta Convite n° 02/2019.
CONTRATANTE: Instituto de Previdência do Município de Paraibuna-IPMP
CONTRATADO: RICARDO JOSÉ DE AZEREDO
OBJETO: Consultoria e Assessoria Jurídica e Serviços Advocatícios
VALOR TOTAL: R$ 26.660,45 (vinte e seis mil  e seiscentos e sessenta reais e
quarenta e cinco centavos)
PRAZO: 12 (doze) meses
ASSINATURA: 14 de abril de 2021.

ADITAMENTO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
MODALIDADE: Dispensa de Licitação Art. 24, II da Lei de Licitações
CONTRATANTE: Instituto de Previdência do Município de Paraibuna - IPMP
CONTRATADA: LH MELLON MIRANDA INFORMÁTICA - ME
OBJETO: Fornecimento de Link de 55 Mbps Compartilhado para acesso a Internet por
Empresa, por intermédio de Fibra Ótica.
VALOR TOTAL: R$ 1.164,00 (um mil cento e sessenta e quatro reais)
PRAZO: 12 (doze) meses.
ASSINATURA: 05 de julho de 2021.

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
MODALIDADE: Dispensa de Licitação Art. 24, II da Lei de Licitações.
CONTRATANTE: Instituto de Previdência do Município de Paraibuna-IPMP
CONTRATADA: MARIA CECILIA VIEIRA 42655491874

OBJETO: Contrato de Prestação de Serviços para Reforma do Imóvel Sede do Instituto de
Previdência do Município de Paraibuna.
VALOR TOTAL: R$ 8.550,00 (Oito Mil Quinhentos e Cinquenta Reais)
PRAZO: 12 (doze) meses
ASSINATURA: 02 de agosto de 2021.